
Saúdská Arábie: 

Tři roky v pouštním království 

 
Přeneseme se za zkreslený mediální obraz kontroverzního pouštního království a podíváme se na 

život a cestovatelské zajímavosti pohledem biologa a cestovatele, který žil s rodinou v Saúdské 

Arábii tři a půl roku. V království se kromě rozsáhlých dunových pouští, nacházejí i barevné 

sopky, velkolepé skalní útvary, starobylé pevnosti, monumentální nabatejské hrobky nebo 

korálové útesy. Podél Rudého moře se táhne zelené Asirské pohoří s cypřišovými lesy, tlupami 

opic, horskými potoky a terasovitými políčky. Arabský poloostrov je plný fascinujících skalních 

rytin vytvořených pravěkými umělci. Nejlepší odměnu za překonávání stovek kilometrů a 

navigování off-road představují noci při ohni v horách či poušti pod souhvězdím Orionu. 

Probereme pověstnou pohostinnost Arabů, jejich vztah ke gastarbajtrům i postoj k současným 

dramatickým změnám. Saúdská Arábie nedávno začala po desítkách let vydávat turistická víza, 

spousta dobrodružství tedy čeká i na další cestovatele. 

Datum: čtvrtek, 4.3.2021 
Čas: 18h00-20h00 

Připojení:  
 

https://us02web.zoom.us/j/5256536185?pwd=eXhROG9HR1hnRmhLWFNpNEhMNnRqdz09 

 
Medailonek: Lukáš Synek je rostlinný biolog se zaměřením na buněčnou biologii a 
fluorescenční mikroskopii ÚDB AV ČR). Jako univerzální cestovatel a fotograf cestuje 
pouští i pralesem, ovšem nejraději do zemí, "kam se nejezdí". Má za sebou například 
úspěšnou expedici po Hedvábné stezce, včetně publikované knihy, trek divočinou 

Grónska nebo průzkum Malawi. Provázel jsem v Jemenu, Iráku a Uzbekistánu. Rád se vrací především na 
Blízký východ. Ve letech 2015-2018 pracoval v Saúdské Arábii, kde i s rodinou prozkoumal většinu 
pouštního království: 
 
Ve spolupra ci s partnerem:  
 

  

https://us02web.zoom.us/j/5256536185?pwd=eXhROG9HR1hnRmhLWFNpNEhMNnRqdz09

